MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 217/2025-GR
Parnaíba-PI, 04 de julho de 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de
suas  atribuições  legais,  estatutárias  e  regimentais,  e  considerando  o  processo  nº
23855.004532/2025-49, resolve:

Art.1º Designar Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos,  junto aos
Conselhos Superiores (CONSAD e CONSEPE), da Universidade Federal do Delta do Parnaíba,
com mandato até 03 de junho de 2026, da forma como segue:

Jerônimo Ferreira de Sousa Neto, SIAPE nº 3390240, Titular, CONSAD;

Iago Roberto Fonteneles Gadelha, SIAPE nº 3392930, Suplente  Suplente de Jerônimo

Ferreira de Sousa Neto, CONSAD;

Miqueias de Oliveira Nascimento, SIAPE nº 1212092, Titular, CONSAD;

Ana  Tereza  dos  Santos  Silva,  SIAPE  nº  3390250,  Suplente  de  Miqueias  de  Oliveira

Nascimento, CONSAD;

Denise Mayara Silva de Melo, SIAPE nº 1249340, Titular, CONSEРЕ;

Pedro Bastos de Macêdo Carneiro, SIAPE nº 1617132, Titular, CONSEPE;

José Marcione da Costa, SIAPE nº 1252282, Suplente, CONSEPЕ;

José Eliesio Souza Damasceno, SIAPE nº 1127861, Suplente, CONSEPE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga os termos da
Portaria nº 193, de 17 de junho de 2025.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor

		2025-07-07T08:52:31-0300